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Kierowcy ciężarówek na Ukrainie zablokowali 18 maja autostradę
Kijów-Odessa  w  proteście  przeciwko  nowemu  prawu
mobilizacyjnemu, które weszło właśnie w życie. Ustawa obniża
wiek  poborowy,  znosi  wiele  zwolnień,  zwiększa  kary  dla
uchylających się od poboru i umożliwia więźniom wstąpienie do
wojska.[G]

Według  doniesień  kierowcy  ciężarówek  są  wściekli  na  nowe
kontrole  graniczne  wymagające  dokumentów  wojskowych  i
zwolnień, a także konieczność uzyskania zgody wojskowej na
trasach międzynarodowych. Protest ma miejsce w momencie, gdy
nowa ofensywa Rosji zagraża drugiemu co do wielkości miastu
Ukrainy,  Charkowowi,  jeszcze  bardziej  obciążając  ukraińską
armię.[G]

Tymczasem  amerykański  dziennik  „The  Wall  Street  Journal”
twierdzi, że Ukraina zwróciła się z prośbą do USA o pomoc w
zlokalizowaniu celów na terenie Federacji Rosyjskiej, w które
Kijów mógłby uderzyć. Medium powołuje się na źródła w Białym
Domu i Pentagonie. Kijów miałby także prosić Waszyngton o
zgodę na użycie w tych atakach broni, którą ma od Amerykanów.
Do tak odważnej prośby Ukraińcy zostali zmuszeni przez atak
Rosjan  w  obwodzie  charkowskim,  który  nie  idzie  po  ich
myśli.[NCz]

„The Wall Street Journal” twierdzi, że Kijów złożył wniosek w
zeszłym tygodniu i teraz jest on rozpatrywany przez stronę
amerykańską.  Jeśli  Stany  Zjednoczone  przystaną  na  prośbę
Ukraińców,  to,  jak  zauważa  WSJ,  będzie  to  oznaczała
diametralną  zmianę  podejścia  Amerykanów  do  tej  wojny.
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Prezydent  Joe  Biden  ponoć  nie  jest  jednak  fanem  tej
propozycji.  „Nie  zachęcamy  ani  nie  tolerujemy  ataków  na
terytorium  Rosji”  –  powiedział  rozmówca  publikacji,
argumentując, że jest to „długotrwała polityka” USA.[NCz]

Autorstwo: Andrzej Kumor [G], SG [NCz]
Na podstawie: ABC [G], Nexta [G], „The Wall Street Journal”
[NCz]
Źródła: Goniec.net [G], NCzas.info [NCz]
Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net

https://www.goniec.net/2024/05/18/protest-przeciwko-nowemu-prawu-poborowemu-na-ukrainie/
https://nczas.info/2024/05/19/usa-pomoga-ukrainie-zaatakowac-rosje-odwazna-prosba-kijowa/

